Fassbier

Ur-Krostitzer Pils P

Premium-Pils aus Sachsen

Radler/Diesel

mit Sprite b3 /mit Coca Cola 110

Budweiser Budvar Original ®
Lagerbier, Hell, aus CZ

Budweiser Budvar Dark ®
Lagerbier, Dunkel, aus CZ

Flaschenbier

Schofferhofer Grapefruit “>'

Erdinger Weil3bier *
Erdinger Alkoholfrei

Clausthaler Alkoholfrei ®

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,331
0,51
0,51

0,331

Getranke

3.20€
4.90€

3,00€
4,80€

3,50€
5,20€

3,50€
5,20€

3,20€
4.50€
4.50€

3,00€



Alkoholfreie Getrianke

Coca Cola 12210

Fanta 1313

Sprite °

Lichtenauer Apfelschorle

Lichtenauer Tonic Water !!

Mineralwasser
Sprudel oder Stilles

Himbeer - Fal3brause !
aus Hartmannsdorf

Siafte & Saftschorlen

Sorten:
Apfel, Orange, Kirsch, Banane

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

3.20€
4,50€

3.20€
4,50€

3.20€
4,50€

3,10€
4.40€

3,10€
4.40€

2,50€
3,90€

3,10€
4 40€

3,10€
4,50€



Warme Getrinke
Tasse Kaffee "
Pott Kaffee '
Espresso '
Doppelter Espresso "
Cappuccino'™
Latte Macchiato '
Milchkaffee ™"

Tee

Fruchtetee, Kriutertee, Grintee, Schwarztee, Pfefferminztee

Kakao!*h

Grog

mit 4cl Ubersee - Rum

Glihwein
mit Schuss (Rum oder Amaretto)

2,50€
3,60€
2,50€
3,80€
3,60€
3,90€
3,50€

2,60€

3,20€

4.80€

3,90€
5,40€



Weillweine

Grauer Burgunder >

trocken

Muller-Thurgau >

halbtrocken

Bacchus >
lieblich

Rotweine

Dornfelder >'
trocken

Spitburgunder

halbtrocken

Sekt

Rotkippchen Sekt >

trocken oder halbtrocken

Piccolo

Mixgetrinke

Jim Beam - Cola >
Weinbrand - Cola !

\Wodka - Cola 1:3%10

0,21

0,21

0,21

0,21

b

0,21

0,11
0,751
0,21

0,60€

0,60€

0,60€

0,60€

06,60€

4,50€

15,80€
0,20€

0,20€
5,90€

5,90€



Longdrinks

Campari Orange ' 0,50€
Aperol Sprizz > 7,40€
Campari Amalfi -0 6,50€
Gin -Tonic 7,90€

mit ,,Naud Gin‘“ aus FR

Sarti Lemon Spritz ' 7,60€

Sarti mit Bittetlemon

Sarti Spritz 11114 7,90€
Sarti mit Prosecco

Campari Spritz 7,60€
Hugo 7,60€
Crodino Spritz alkoholfrei 5,90€

Whisky/ Korn/ Wodka

2cl 4 cl
Jim Beam ® 2,20€ 3.80€
Nordhauser Doppelkorn * 2,20€ 3,80€

Wodka 2.20€ 3,80€



Obstbrand-Likore
Obstler
Eierlikor ¢

Kirschlikor

2cl
2,20€

2.20€

2.20€

4cl
3.80€

3,80€

3,80€

Probieren sie auch gern unsere Edelbrinde der Schwarzwaldbrennerei Scheibel.

Kriuter-Weinbrand-Rum

Wilthener Goldkrone

Weinbrand Wilthener Feiner Alter
Havanna Club 3 anos

Underberg

Becherovka

Ramazzotti

Sechsimter Tropfen

Wilthener Gebirgskrauter

Spirituosen nach Verfiigbarkeit

2cl
2,20€

3,50€
2,20€
3,40€
2,20€
2,20€
2,20€

2,20€

4 cl
3,80€

0,50€

3,80€

3,80€
3,80€
3,80€

3,80€



Allergene und Zusatzstoffe

! mit Farbstoff*

2,,mit Konservierungsstoff™
3 mit Antioxidationsmittel
+ ,mit Geschmacksverstiarker
5 ,geschwefelt*

¢ geschwirzt®

7 ,gewachst*

8 ,,mit SiBBungsmittel(n)*

? ,,mit Phosphat®

10 koffeinhaltig*

11, chininhaltig*

12 mit Nitrat*
13"Stabilisatot”

14“Sulfite”

* Glutenhaltiges Getreide Weizen

b Glutenhaltiges Getreide Gerste

¢ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

4 Hier und daraus gewonnene Erzeugnisse

¢ Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
 Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

¢ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
" Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

k Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

! Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
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