

# Getränke

### Fassbier

Ur-Krostitzer Pils <sup>b</sup> Premium-Pils aus Sachsen	0,31 0,51	3,20€ 4,90€
Radler/Diesel	0,31	3,00€
mit Sprite b,3 /mit Coca Cola b,1,3,9,10	0,51	4,80€
Budweiser Budvar Original <sup>b</sup>	0,31	3,50€
Lagerbier, Hell, aus CZ	0,51	5,20€
Budweiser Budvar Dark <sup>b</sup>	0,31	3,50€
Lagerbier, Dunkel, aus CZ	0,51	5,20€

## Flaschenbier

Schöfferhofer Grapefruit a,b,1,3	0,331	3,20€
Erdinger Weißbier a,b	0,51	4,50€
Erdinger Alkoholfrei <sup>a,b</sup>	0,51	4,50€
Clausthaler Alkoholfrei b	0,331	3,20€



#### Alkoholfreie Getränke

Coca Cola 1,3,9,10	0,21 0,41	3,20€ 4,50€
Fanta 1,3,13	0,21 0,41	3,20€ 4,50€
Sprite <sup>3</sup>	0,21 0,41	3,20€ 4,50€
Lichtenauer Apfelschorle	0,21 0,41	3,10€ 4,40€
Lichtenauer Tonic Water 11	0,2l 0,4l	3,10€ 4,40€
Mineralwasser Sprudel oder Stilles	0,2l 0,4l	2,50€ 3,90€
Himbeer - Faßbrause <sup>1</sup> aus Hartmannsdorf	0 <b>,2</b> l 0 <b>,4</b> l	3,10€ 4,40€

## Säfte & Saftschorlen

$\mathbf{c}$						
S	a	101	•	21	1	•
J	u	ш	L١	٠.	ш	٠

Apfel, Orange, Kirsch, Banane	0,21	3,10€
•	0,41	4,50€



### Warme Getränke

Tasse Kaffee 10	2,50€
Pott Kaffee 10	3,60€
Espresso 10	2,50€
Doppelter Espresso 10	3,80€
Cappuccino <sup>10,h</sup>	3,60€
Latte Macchiato 10,h	3,90€
Milchkaffee 10,h	3,50€
Tee Früchtetee, Kräutertee, Grüntee, Schwarztee, Pfefferminztee	2,60€
Kakao <sup>10,h</sup>	3,20€
Grog mit 4cl Übersee - Rum	4,80€
Glühwein mit Schuss (Rum oder Amaretto)	3,90€ 5,40€



## Weißweine

Grauer Burgunder 5,14 trocken	0,21	6,60€
Müller-Thurgau <sup>5,14</sup> halbtrocken	0,21	6,60€
Bacchus <sup>5,14</sup> lieblich	0,21	6,60€

### Rotweine

Dornfelder 5,14 trocken	0,21	6,60€
Spätburgunder halbtrocken	0,21	6,60€

## Sekt

Rotkäppchen Sekt 5, 14	0,11	4,50€
trocken oder halbtrocken	0,751	15,80€
Piccolo	0,21	6,20€

# Mixgetränke

Jim Beam - Cola b,1,3,9,10	6,20€
Weinbrand - Cola 1,3,9,10	5,90€
Wodka - Cola 1,3,9,10	5,90€



# Longdrinks

Campari Orange <sup>1</sup>	6,50€
Aperol Sprizz 1,5,7,11,14	7,40€
Campari Amalfi 1,3,11,13	6,50€
Gin -Tonic mit "Naud Gin" aus FR	7,90€
Sarti Lemon Spritz 1,3,11,13 Sarti mit Bitterlemon	7,60€
Sarti Spritz 1,3,5,11,14 Sarti mit Prosecco	7,90€
Campari Spritz	7,60€
Hugo	7,60€
Crodino Spritz alkoholfrei	5,90€

# Whisky/ Korn/ Wodka

	2 cl	4 cl
Jim Beam <sup>b</sup>	2,20€	3,80€
Nordhäuser Doppelkorn 14	2,20€	3,80€
Wodka	2,20€	3,80€



#### Obstbrand-Liköre

Obstler	<b>2cl</b> 2,20€	4cl 3,80€
Eierlikör <sup>d</sup>	2,20€	3,80€
Kirschlikör	2,20€	3,80€

Probieren sie auch gern unsere Edelbrände der Schwarzwaldbrennerei Scheibel.

#### Kräuter-Weinbrand-Rum

Wilthener Goldkrone	<b>2 cl</b> 2,20€	4 cl 3,80€
Weinbrand Wilthener Feiner Alter	3,50€	6,50€
Havanna Club 3 anos	2,20€	3,80€
Underberg	3,40€	
Becherovka	2,20€	3,80€
Ramazzotti	2,20€	3,80€
Sechsämter Tropfen	2,20€	3,80€
Wilthener Gebirgskräuter	2,20€	3,80€

Spirituosen nach Verfügbarkeit

### Allergene und Zusatzstoffe

- 1,,mit Farbstoff"
- <sup>2</sup>, mit Konservierungsstoff"
- <sup>3</sup> "mit Antioxidationsmittel"
- <sup>4</sup>,,mit Geschmacksverstärker"
- 5,,geschwefelt"
- 6,,geschwärzt"
- 7,,gewachst"
- 8 "mit Süßungsmittel(n)"
- 9,,mit Phosphat"
- 10,,koffeinhaltig"
- 11 "chininhaltig"
- 12 "mit Nitrat"
- 13 "Stabilisator"
- 14 "Sulfite"
- <sup>a</sup> Glutenhaltiges Getreide Weizen
- <sup>b</sup> Glutenhaltiges Getreide Gerste
- <sup>c</sup> Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>d</sup> Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>e</sup> Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>f</sup> Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- g Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- h Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>i</sup>Schalenfrüchte
- i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>k</sup> Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- <sup>1</sup> Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse